
COMUNE DI SCHEGGINO
(Provincia di Perugia)

Area Amministrativa

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
*********************************************

N. 67 del 23-11-2017

N. 216 del Registro Generale

**********************************************************************
OGGETTO: MANIFESTAZIONE  "IL DIAMANTE NERO" ANNO 2017. CAM=

PAGNA PUBBLICITARIA - LIQUIDAZIONE FATTURE.

**********************************************************************

L'anno  duemiladiciassette addì  ventitre del mese di novembre;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che il Comune di Scheggino ha organizzato in data 8 e 9
aprile 2017, la Manifestazione denominata “Il Diamante Nero”, con la
quale si proponeva la valorizzazione di prodotti tipici locali, primo
fra tutti il tartufo nero pregiato, nonche’ la promozione del
territorio con conseguente attrazione turistica;

Accertato che durante la mostra–mercato “Il Diamante Nero” sono stati
allestiti numerosi stands di espositori locali e/o regionali, sono
stati effettuati eventi culturali, spettacoli, convegni, seminari
ecc.;

Accertato che la manifestazione ha avuto un grandissimo successo sia
per la numerosa partecipazione delle imprese artigiane locali sia per
la foltissima presenza turistica;

Dato atto che il suddetto evento enogastronomico è stato inserito nel
più ampio progetto di promozione dei prodotti agricoli locali  e
valorizzazione turistica del territorio denominato : Scheggino “Il
Borgo dei sapori” , presentato alla Regione Umbria, nell’ambito del
Bando PSR per l’Umbria 2014-2020;

Vista la delibera della G.C. n.  70 del 15.09.2016 avente per oggetto:
PROGRAMMA  DI  SVILUPPO  RURALE PER L'UMBRIA 2014/2020. MISURA  16
COOPERAZIONE - SOTTOMISURA 16.4,
INTERVENTO 16.4.2.1. DETERMINAZIONI.”, con la quale si disponeva la
partecipazione al suddetto bando regionale;

Vista la delibera di G.C. n. 15 del 21.02.2017  avente per  oggetto:
“Manifestazione Il Diamante Nero anno 2017 – XIÎ Edizione. Atto di
indirizzo.”;

VISTO il Piano Finanziario e il programma della Manifestazione
approvato con suddetta delibera n. 15 del 21.02.2017 contenente il
quadro di stima dei costi dell’evento che prevedeva, ai fini
dell’organizzazione della manifestazione, un importo non superiore a
Euro 25.000,00 finanziata da sponsor privati e da Enti pubblici;

Dato atto che con la delibera della G.C. n. 15 del 21.02.2017,
l’Amministrazione Comunale stabiliva di affidare all’esterno
l’organizzazione della manifestazione  de quo, fatta eccezione per le
attività di promozione e pubblicità della manifestazione, sia cartacea

AREA AMMINISTRATIVA n. 67 del 23-11-2017  -  pag. 1  -  COMUNE DI SCHEGGINO



che attraverso i media anche on line, curate direttamente dall’Ente;

Accertato che per  promuovere l’evento è stata fatta pubblicità
radiofonica, inserzioni presso quotidiani locali ed inoltre manifesti
e brochure per diffondere il programma dettagliato della
manifestazione ;

CONSIDERATO che sono stati richiesti appositi e molteplici preventivi
di spesa a varie ditte operanti nel settore, i quali risultano tutti
conservati agli atti;

Richiamata la D.D. n. 22 del 30.03.2017 avente per
oggetto:”Manifestazione Il Diamante nero 8 e 9 aprile 2017 – campagna
pubblicitaria. Affidamento servizio ed impegno di spesa”;

Accertato che sono pervenute a questo Ente le fatture elettroniche
dalle seguenti ditte:

Prot. n. 1606 del 06.04.2017. Fattura n. 40902017P000006517081)
del 31.03.2017.  Ditta: A. Manzoni & C. SpA Via Nervesa 21-
20139 Milano - P.Iva 004705810150 per inserzioni su Corriere
dell’Umbria per un importo totale di Euro 1.106,17 compresa iva
di legge- CIG: Z3C1DF62D1;

Prot. n. 1982 del 05.05.2017. Fattura n. VE0010812017 del2)
30.04.2017.  Ditta: Piemme Spa Concessionaria Pubblicità – Via
Montello 10, Roma - P.Iva 05122191009  per inserzioni di n. 3
mezze pagina e n. di n. 3 quarti di pagina su il Messaggero sez.
Umbria dell’importo di Euro 1.474,98 compresa iva di legge -
CIG:ZB01DF62B5;

Prot. n. 2056 del 31.03.2017. Fattura n. 2017/ B430 DD000450.3)
Ditta: Società Pubblicità Editoriale e Digitale SpA – Via Enrico
Mattei, 106 – Bologna – P.I. 00326930377 per inserzioni di 1/4
di pagina ed altro su la Nazione edizione Umbria, per l’importo
di Euro 874,74 compresa iva di legge CIG: Z171DF62A6 ;

Prot. n. 4111 del 10.10.2017. Fattura n. 3/12 del 30.09.2017.4)
Ditta: Tipolitografia Federici Srl - Via Adda, 3 - 05100 Terni -
P. Iva 00477710552 per realizzazione manifesti vari formati,
locandine e brochure per un importo totale di Euro 950,00 Iva di
Legge compresa – CIG: ZC91DF6295;

Vista la nota di credito n. VE0032982017 del 14.11.2017 dell’importo
di Euro 65,89 Iva compresa,  relativa alla Ditta Piemme Spa
Concessionaria Pubblicità – Via Montello 10;

Riscontrata la regolarità degli importi da liquidare;

Ritenuto opportuno procedere alla liquidazione delle suddette fatture
per un importo di Euro 4.340,00 iva compresa;

Accertato che la Manifestazione è finanziata da appositi finanziamenti
pubblici e privati senza ricorrere a forme di finanziamento a carico
del bilancio comunale;

RICHIAMATO  il decreto sindacale n. 1 del 15.01.2015 con il quale e’
stato conferito l'incarico di Resp.le dell’area Amm.va del Comune di
Scheggino;

Vista la delibera del C.C. n. 9 del 30.03.2017 con la quale è stato
approvato il bilancio di previsione anno 2017;

VISTI:
-lo Statuto Comunale;
-il D.Lgs n. 267/2000;

AREA AMMINISTRATIVA n. 67 del 23-11-2017  -  pag. 2  -  COMUNE DI SCHEGGINO



-il D.Lgs. n. 50/2016;
-il vigente Regolamento de Regolamento Comunale per l’affidamento di
lavori, forniture e servizi in economia, approvato con Deliberazione
di Consiglio Comunale n.37 del 27/11/2013;

DETERMINA

Di liquidare n. 4 fatture, per un importo di Euro 4.340,00 iva1)
compresa, per la campagna pubblicitaria della manifestazione “Il
Diamante Nero – XIÎ edizione - 8 e 9 aprile 2017”, inserito nel
progetto: “Scheggino il Borgo dei Sapori” presentato alla Regione
Umbria, nell’ambito del Bando PSR per l’Umbria 2014-2020, delle
ditte di seguito elencate:

Prot. n. 1606 del 06.04.2017. Fattura n. 40902017P00000651708
del 31.03.2017.  Ditta: A. Manzoni & C. SpA Via Nervesa 21-
20139 Milano - P.Iva 004705810150 per inserzioni su Corriere
dell’Umbria per un importo totale di Euro 1.106,17 compresa iva
di legge- CIG: Z3C1DF62D1;

Prot. n. 1982 del 05.05.2017. Fattura n. VE0010812017 del
30.04.2017.
Prot. n. 4613 del 17.11.2017. Nota di credito n. VE0032982017
del 14.11.2017.
Ditta: Piemme Spa Concessionaria Pubblicità – Via Montello 10,
Roma - P.Iva 05122191009  per inserzioni di n. 3 mezze pagina e
n. di n. 3 quarti di pagina su il Messaggero sez. Umbria.
Importo totale Euro 1.409,09 compresa iva di legge -
CIG:ZB01DF62B5;

Prot. n. 2056 del 31.03.2017. Fattura n. 2017/ B430 DD000450.
Ditta: Società Pubblicità Editoriale e Digitale SpA – Via Enrico
Mattei, 106 – Bologna – P.I. 00326930377 per inserzioni di 1/4
di pagina ed altro su la Nazione edizione Umbria, per l’importo
di Euro 874,74 compresa iva di legge CIG: Z171DF62A6 ;

Prot. n. 4111 del 10.10.2017. Fattura n. 3/12 del 30.09.2017.
Ditta: Tipolitografia Federici Srl - Via Adda, 3 - 05100 Terni -
P. Iva 00477710552 per realizzazione manifesti vari formati,
locandine e brochure per un importo totale di Euro 950,00 Iva di
Legge compresa – CIG: ZC91DF6295;

Di imputare l’importo totale di Euro 4.340,00 iva compresa al2)
cap. 2328 “Spese per realizzazione manifestazioni” del corrente
esercizio finanziario, spesi per promuovere l’evento “Il Diamante
Nero” attraverso pubblicita’ radiofonica e su siti internet,
inserzioni presso quotidiani locali ed inoltre manifesti e brochure
per diffondere il programma dettagliato della manifestazione.

Di dare atto che la Manifestazione è finanziata da appositi3)
finanziamenti pubblici e privati senza ricorrere a forme di
finanziamento a carico del bilancio comunale.

Di trasmettere il presente atto al Responsabile dell’Area4)
Finanziaria per i necessari e conseguenti adempimenti.

================================================

IL RESP.LE DELL'AREA AMM.VA
F.to Ass. Ernesto Miraggio

AREA AMMINISTRATIVA n. 67 del 23-11-2017  -  pag. 3  -  COMUNE DI SCHEGGINO



======================================================================
COMUNE  DI  SCHEGGINO
Provincia di Perugia

[ ] In relazione al disposto dell'Art. 151, 4̂ comma del D.Lg.vo 18
Agosto 2000 n.267 recante il T.U. delle leggi sull'ordinamento degli
Enti Locali;

A P P O N E

il visto di regolarità contabile

ATTESTANTE

la copertura finanziaria della spesa.

Dalla Residenza Municipale,23-11-2017

                       IL RESP. DEL SERVIZIO FINANZIARIO
                                   f.to Guidi Roberta

=====================================================================
N. 430 DEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e
delle trasparenza dell'azione amministrativa, è pubblicata all'Albo
Pretorio on line disponibile nel sito web istituzionale per quindici
giorni consecutivi dal  23-11-2017  al 08-12-2017

Dalla Residenza Municipale, 23-11-2017

                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                                  f.to Dr.ssa Roberta Isidori

======================================================================
E' COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE DA SERVIRE PER USO AMMINISTRATIVO.

Dalla Residenza Municipale 23-11-2017

       IL RESP.LE AREA AMM.VA
                                           Ass. Ernesto Miraggio

=====================================================================

AREA AMMINISTRATIVA n. 67 del 23-11-2017  -  pag. 4  -  COMUNE DI SCHEGGINO


